CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Felipe Becari – UNIÃO /SP

REQUERIMENTO Nº          , DE 2023

 (Do Sr. FELIPE BECARI)

Requer  a  coautoria  do  PL  nº
1730/2023.

Senhor Presidente,

Requeiro  a  V.  Exª.,  com base  no  art.  102  do  Regimento  Interno  da

Câmara dos Deputados, a inclusão deste requerente como coautor do PL nº

1730/2023, de autoria do Deputado Marcelo Queiroz (Progressistas/RJ), que

insere dispositivos na Lei nº 8.313/1991, para possibilitar às pessoas físicas a

opção de efetuar  doações e patrocínios ao Fundo Nacional  da Cultura e a

projetos culturais para fins de dedução do IR naquele mesmo exercício.

Sala das Sessões, 13 de setembro de 2023.

Marcelo Queiroz
Deputado Federal (Progressistas/RJ)

Felipe Becari
Deputado Federal (UNIÃO/SP)

Câmara dos Deputados - Anexo III  – 1º andar – Gabinete 476| Brasília/DF - CEP 70160-900
Tel:(61) 3215-1476 – dep.felipebecari@camara.leg.br

*C
D2

39
79

48
19

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Felipe Becari e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD239794819300

RE
Q

 n
.3

00
6/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
3/

09
/2

02
3

15
:3

8:
18

.2
57

 -
M

ES
A

Requerimento
(Do Sr. Felipe Becari)

Requer a coautoria do PL nº

1730/2023.

Assinaram eletronicamente o documento CD239794819300, nesta ordem:

 1  Dep. Felipe Becari (UNIÃO/SP)

 2  Dep. Marcelo Queiroz (PP/RJ)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Felipe Becari e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD239794819300

RE
Q

 n
.3

00
6/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
3/

09
/2

02
3

15
:3

8:
18

.2
57

 -
M

ES
A